Mektebin müdürü ve hocaları
Fransız olmakla birlikte Müslüman bir müdürün de “müdür-
i sâni” olarak tayin edilmesi uygun görülmüştür. Galatasa-
ray Sultanisinin Nizamnâmesinde, okutulacak dersler yer
almaktadır. Bkz.59 Galatasaray Sultanisinde “Ahlâk ve Adab”
dersiyle ahlâk eğitimine yer verildiği görülmektedir.

Mekteb-i Sultani 1291(1875) sene-i hicriyesi tevzi-i
mükâfat cetveline bakıldığında dersler arasında daha önce
adı geçen “Ahlâk” dersinin yer almadığı görülmektedir. An-
cak daha sonraki yıllarda sultânilerle ilgili olarak yapılan
düzenlemelerde Türkçe dersleri arasında “İlm-i Ahlâk” ile
“Ahlâk ve Mantık” derslerin okutulduğu bilinmektedir.
Mekteb-i Sultani’nin üç yıllık hazırlık, altı yıllık da sultâni
kısmı bulunmakta; dokuz yıllık eğitim süresi İbtidâiye,
Tâliye ve Âliye şeklinde birbirine bağlı üç safhada gerçek-
leşmekteydi. 1316(1898) senesine ait salnâmesinde Mekteb-i
Sultâni’ nin ahlâk dersleri ile ilgili bilgiler şöyledir:60

Mekteb-i Sultanî’nin öğrenim süreleri 3 yıl olan İbtidâi
ve Tâlî sınıflarında ahlâk dersine yer verilmediği halde, yine
öğrenim süresi 3 yıl olan Âli Sınıfların 1. sınıfında İlm-i Ahlâk
ve 2.

O dönemde yazılmış konumuzla ilgili eserler-
den bazıları şunlardır: Mi’yar-u Hüsn-ü Ahlâk83, İlm-i Ahlâk84,
Terbiye-i Ahlâkiye ve Medeniye85, Ahlâk-ı Alâ-i86, Emile87, Ri-
sale-i Ahlâk, Rehnümâ-yı Ahlâk, Birgivi Risalesi, Ahlâk-ı Ha-
mide88, Bergüzâr-ı Ahlâk89, Terbiye ve Talim-i Adab ve

82 A.g.t., s. 76.
83 Hüseyin Tevfik, Mi’yar-u Hüsn-ü Ahlâk, Maarif Matbaası, 1305.
84 Ferid, İlm-i Ahlâk, Şer’iyye Vekaleti Yay., Ankara, 1339/1923.
85 Ali Seydi, Terbiye-i Ahlâkiye ve Medeniye, Artin Asaduryan ve Mahdum-
ları Matbaası, İstanbul, 1328/1912.
86 Kınalızâde Ali Efendi, Ahlâk-ı Alâi, Kervan Kitapçılık Ofset A.ş Ofset,
Tercüman Gazetes,,ts.
87 J.J.Roussau, Emile, çev. Mehmet Baştürk, Yavuz Kızılçim, Kilit Yay.
Ankara, 2013.
88 Gülsüm Pehlivan Ağırakça, Mekteplerde Ahlâk Eğitim Ve Öğretimi,
Çamlıca Yay., İstanbul, 2013.